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CONTRATACION DIRECTA

MINISTERIO DE CULTURA 6683/2016 Expediente:

PLIEGO SIN VALOR Costo del pliego:

SIN CLASE Clase:

2016 Ejercicio:350 Nro

SIN MODALIDAD Modalidad:

ESPECIFICACIONES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

PROD. MEDICO/FARMACEUTICOS/LAB Rubro comercial:

ADQUISICION DE ELEMENTOS PARA BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS CON
DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS PERTENECIENTES A LA ORBITA DEL
MINISTERIO DE CULTURA DE LA NACION

Objeto de la contratación:

PRESENTACIÓN DE OFERTAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DEL MINISTERIO DE CULTURA
AV. ALVEAR 1690 - 2º PISO - CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS
AIRES
C.A.B.A. CAPITAL FEDERAL - CIUDAD DE BUENOS AIRES

LU. A VIE. DE 10 HS A 17 HS HASTA EL DIA 14 DE
OCTUBRE DE 2016 A LAS 11 HRS.

ACTO DE APERTURA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DEL MINISTERIO DE CULTURA
AV. ALVEAR 1690 - 2º PISO - CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS
AIRES
C.A.B.A. CAPITAL FEDERAL - CIUDAD DE BUENOS AIRES

14 de Octubre de 2016 a las 11:00 horas

MINISTERIO DE CULTURA DE LA NACION Nombre del organismo
 contratante 

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

GASAS; TIPO CORTADA - MEDIDA 10 X 10Cm -
PRESENTACION SOBRE X 16UN -.

GASAS; TIPO ESTERIL IQP CAJAS N°5 -
MEDIDA 30 X 30Cm - PRESENTACION CAJA -.

VENDAS USO MEDICO; TIPO DE GASA -
MEDIDA 15 X 300Cm -.

CINTAS ADHESIVAS; TIPO HIPOALERGENICA -
ANCHO 1,25Cm - LARGO 10M - MATERIAL TELA
- ACCESORIO SIN -.

CINTAS ADHESIVAS; TIPO HIPOALERGENICA -
ANCHO 2,5Cm - LARGO 5M - MATERIAL TELA -
ACCESORIO SIN -.

 170,000000

 170,000000

 340,000000

 170,000000

 170,000000

UN

UN

UN

UN

UN

1

2

3

4

5

295-00473-0052

295-00473-0009

295-00461-0075

292-01153-0194

292-01153-0107

Recepción de Ofertas hasta el 14 de Octubre de 2016
a las 11:00 horas

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

NO

NO

NO

NO

NO

 Tipo:

Lugar/Dirección Plazo y Horario

Lugar/Dirección Día y Hora

usuario
Máquina de escribir
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ESPECIFICACIONES

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Renglón

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

U. Medida

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

Cód. Catálogo

AGUA OXIGENADA; VOLUMEN 10 -
PRESENTACION ENVASE X 500CM3 -.

ALCOHOL USO MEDICINAL; PUREZA 70% -
PRESENTACION ENVASE X 500mL -.

SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO FISIOLOGICA -
PRESENTACION ENVASE X 100mL -.

ANTISEPTICOS LOCALES P/PERSONA; TIPO
MONODROGA - DROGA GENERICA
IODOPOVIDONA - FORMA FARMACEUTICA
SOLUCION - PRESENTACION 60mL -.

TERMOMETROS; TIPO DIGITAL - ESCALA
CELSIUS - RANGO DE TEMPERATURA 32 A
43°C -.

PINZAS P/LABORATORIO; TIPO PUNTA
CUADRADA - MEDIDA 115mm - MATERIAL
METAL -.

TIJERAS P/MEDICINA; TIPO LISTER - MEDIDA
18Cm - USO P/VENDAJES -.

BARBIJOS; TIPO CONICO DESCARTABLE -.

GUANTES USO MEDICINAL; TIPO
DESCARTABLE - TAMAÑO MEDIANO -
MATERIAL LATEX - PRESENTACION ENVASE X
100UN -.

ARTICULOS DE TOCADOR; TIPO JABON
ANTIBACTERIAL - PRESENTACION ENVASE X
100GR -.

UTENSILLOS P/HIGIENE PERSONAL; TIPO
ALCOHOL EN GEL - PRESENTACION ENVASE X
250CM3 -.

ALGODONES; TIPO HIDROFILADO -
PRESENTACION ENVASE X 75GR -.

APOSITOS; TIPO BANDA ESTERIL - TAMAÑO 3
X 75mm -.

BOTIQUINES PRIMEROS AUXILIOS; MEDIDA 38
X 30Cm - MATERIAL METAL -.

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 170,000000

 340,000000

 21,000000

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

252-00710-0003

252-00711-0029

252-01726-0369

252-01723-0084

433-03675-0165

295-05576-0043

295-00459-0147

295-00428-0001

295-01909-0087

291-06956-0112

291-06963-0010

295-00470-0030

295-00427-0049

433-00065-0031

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

Muestra

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
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Máquina de escribir
PLIEG-2016-01415152-APN-DCYC#MC
 
página 2 de 21



PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

Pág. 3 de 4

ESPECIFICACIONES

Renglón Cantidad U. Medida DescripciónCód. Catálogo

GASAS; TIPO FURANIZADA - MEDIDA 10 X
10Cm - PRESENTACION CAJA X 20UN -.

 170,000000 UN20 295-00473-0016

Muestra

NO

usuario
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CLÁUSULAS  PARTICULARES

30 DIAS HABILES FECHA DE PRESENTACION DE LA FACTURA
Forma de pago:

60 días corridos  CON RENOVACION AUTOMATICA SEGUN ARTICULO 66 DEL DECRETO Nº 893/2012
Plazo de mantenimiento de la oferta:

3/10/2016
Plazo:

VER ANEXO
VER ANEXO
C.A.B.A. CAPITAL FEDERAL - CIUDAD DE BUENOS AIRES

Lugar:

PESOS

Moneda de cotización:

MINISTERIO DE CULTURA
CUIT: 30-68727651-1
IVA: EXENTO.
IIBB: EXENTO SEGUN ART 34 INC. 1º, Y ART 138 DEL CODIGO FISCAL VIGENTE.

Datos impositivos:

Plazo y lugar de entrega único

NOOpción a Prórroga:

LA ENTREGA ES INMEDIATA.

Observaciones:

EL NÚMERO DE LICITACIÓN, FECHA Y HORA DE APERTURA DEBERÁN ESTAR IMPRESOS O ESCRITOS EN FORMA BIEN
CLARA Y VISIBLE EN EL FRENTE DEL SOBRE QUE CONTIENE LA OFERTA.

NO SE ACEPTARÁN OFERTAS POR NINGUN MEDIO, NI UN MINUTO POSTERIOR A LA HORA INDICADA COMO LIMITE DE
RECEPCION DE SOBRES. A TAL EFECTO SE TOMARA COMO REFERENCIA LA HORA DE RELOJ DE LA OFICINA.

LA PARTICIPACION EN ESTE PROCEDIMIENTO IMPLICA EL PLENO CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA NORMA QUE
LO RIGE (DECRETO Nº 893/12, DECRETO Nº 1023/01)  LA MISMA PUEDE SER CONSULTADA EN
HTTP://WWW.ARGENTINACOMPRA.GOB.AR
 
LA OFERTA DEBERÁ ESTAR ACOMPAÑADA DE LA DOCUMENTACIÓN (ORIGINAL Y DUPLICADO). 

SI LA CLASE DE LA CONTRATACION ES DE "BAJO MONTO", ES DECIR "TRAMITE SIMPLIFICADO", EN FORMA
ALTERNATIVA, PODRA PRESENTARSE LA OFERTA VIA EMAIL O FAX (ARTICULO 147 INCISO B) DECRETO Nº 893/12).

A LOS EFECTOS DEL PAGO DE LA FACTURA/S, LOS DIAS SE CONTARAN COMO HABILES.

SI LA OFERTA PRESENTADA ES IGUAL O MAYOR A $50.000,00.-, SE DEBERA PRESENTAR EL CERTIFICADO FISCAL
PARA CONTRATAR.

TODO OFERENTE QUE POSEA CERTIFICADO FISCAL PARA CONTRATAR DEBERA FACTURAR MEDIANTE FACTURA
ELECTRONICA DE LA AFIP.

LAS CONSULTAS SE EFECTUARAN POR EMAIL A COMPRAS@CULTURA.GOB.AR HASTA EL DIA 11 DE OCTUBRE DE
2016 A LAS 11 HRS., Y DEBERAN SER PRESENTADAS EN EL MINISTERIO DE CULTURA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS
2º PISO.

LAS NOTIFICACIONES SE REALIZARAN MEDIANTE LA PUBLICACION EN WWW.ARGENTINACOMPRA.GOB.AR 
SEGUN EL ART.56 INC. H) DEL DECRETO 893/12.

DATOS DE CONTACTO: 4129-2515/16 / COMPRAS@CULTURA.GOB.AR

Observaciones:

usuario
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